ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

СЫВЛĂХА СЫХЛАС ĔÇ

МИНИСТЕРСТВИ

ПРОТОКОЛ

çурла уйăхӗн 3-мӗшӗ 2022 ҫул  _6 №

Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

_3_августа 2022 г._        № ___6___

г. Чебоксары

Выездного заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

в БУ «Цивильская ЦРБ» Минздрава Чувашии

Председательствовал:

В.А. Теллина

Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской

Республики

Присутствовали  Т.З. Константинова

Приглашенные  А.А. Спиридонова, Р.В. Леонтьева,

М.Ш. Тухватуллина, Е.С. Антонова, С.В. Ларионова,

И.В.Горборукова, А.Э.Иванов

I. Выездное заседание в бюджетное учреждение Чувашской Республики

«Цивильская центральная районная больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

 (Теллина, Сорокина, Константинова, Кириллов, Горборукова, Иванов)

1. Принять к сведению информацию главного врача бюджетного учреждения

Чувашской Республики «Цивильская центральная районная больница»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики А.А. Спиридиновой об

организации медицинской помощи в организации.

2. Рекомендовать главному врачу БУ «Цивильская ЦРБ» Минздрава

Чувашии в целях устранения выявленных в ходе выезда недостатков:

на табличках кабинета врачей актуализировать информацию о медицинских

работниках, в т.ч. актуальные сведения из документов об образовании и сертификата

специалиста;

в расписание приема врачей, находящихся в ежегодном оплачиваемом

отпуске, в случае временной нетрудоспособности, добавить маршрутизацию для

пациентов;

ввести электронную запись на прием ко всем специалистам;

проводить профориентационную работу среди школьников района;

систематически проводить обучения с сотрудниками по бесконфликтному

поведению, о необходимости придерживаться морально-этических норм и правил в

процессе профессиональной деятельности;

при возникновении конфликтных ситуаций проводить оперативные

служебные расследования с целью их оперативного решения;

усилить работу по доведению до сотрудников организации и пациентов

информации о возможности пройти анкетирование по независимой оценке качества

2

условий оказания услуг медицинскими организациями на сайте медицинской

организации;

разработать и разместить QR-код БУ «Ибресинская ЦРБ» Минздрава

Чувашии на территории медицинской организации.

II. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов

 (Теллина, Сорокина, Константинова, Кириллов, Горборукова, Иванов)

1.1. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений программу Чувашской Республики

«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»

Принять к сведению информацию главного специалиста-эксперта отдела

организации медицинской помощи взрослому населению Минздрава Чувашии

Ларионовой С.В. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений программу Чувашской Республики «Борьба с

сердечно-сосудистыми заболеваниями».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чу-

вашской Республики от 25 декабря 2014 г. № 476»

Принять к сведению информацию начальника отдела стратегического пла-

нирования и развития здравоохранения Минздрава Чувашии Горборуковой И.В.

о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики от 25 декабря 2014 г. № 476».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики «О внесении изменений в Программу модернизации первичного звена

здравоохранения в Чувашской Республике, утвержденную постановлением

Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2020 г. № 707»

Принять к сведению информацию внештатного специалиста-эксперта отдела

стратегического планирования и развития здравоохранения Минздрава Чувашии

Иванова А.Э. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в Программу модернизации первичного звена

здравоохранения в Чувашской Республике, утвержденную постановлением Каби-

нета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2020 г. № 707».

2

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

В.А. Теллина